
Cílem ABB s.r.o. v České republice je poskytovat bez-
pečné a zdravé pracovní prostředí na všech lokalitách, 
kde ABB působí, a přijmout odpovídající kroky k před-
cházení a minimalizaci úrazů a nehod, jejichž zdroj 
může být v pracovních činnostech.

Politika BOZP vychází z těchto principů: 
–  Bezpečnost a ochrana zdraví patří k prioritním úkolům 

společnosti ABB a zahrnuje všechny zaměstnance, 
smluvní strany, návštěvníky a veřejnost, kterých se podni-
katelská činnost týká. Naším cílem je „Dodávat bezpečně, 
dle rozpočtu, včas, v plném rozsahu a ve správné kvalitě“.

–  Aktivní kvalifikovaná identifikace a řízení rizik a uplatňová-
ní hledisek bezpečnosti a ochrany zdraví v celém časo-
vém průběhu všech rozhodovacích a výkonných činností 
tvoří nedílnou součást podnikatelských aktivit

–  Efektivní a soustavné uplatňování trvalého zlepšová-
ní preventivních opatření, znalostí a dodržování zásad 
a povinností bezpečnosti a ochrany zdraví jsou součástí 
kvalifikace pracovníků na všech úrovních

–  Politika BOZP je pravidelně přezkoumávána

–  Každý je odpovědný za ochranu zdraví a dodržování 
bezpečnosti na svém pracovišti

–  Viditelnou a trvalou podporou a motivací všech za-
městnanců posilovat odpovědnost a kladný přístup 
k bezpečnosti a ochraně zdraví

–  Dodržování právních a jiných požadavků je minimem
–  Vyžadovat od dodavatelů a obchodních partnerů 

zodpovědný přístup k bezpečnosti a ochraně zdraví, 
sledovat a vyhodnocovat jejich činnost

–  Sdělovat Politiku Bezpečnosti a ochrany zdraví za-
městnancům tak, aby si byli vědomi svých povinností

–  Zpřístupnit Politiku Bezpečnosti a ochrany zdraví zain-
teresovaným stranám

–  Všechny úrazy, nehody i skoronehody jsou hlášeny 
a vyšetřovány. Ke všem jsou pak přijímána nápravná 
opatření

V Praze dne 10. 4. 2015

Politika bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci 

Hannu Kasi, Generální ředitel ABB Česká republika


